
  

ZÁPIS 
 

z 32. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 
konaného dne 22.6.2017 od 18 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

Přítomní členové: Ing. Terezie Švarcová , Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, Marek Veselý,  
Bc. Tomáš Veverka, 
Omluveni: MUDr. Aleš Rybka, Bc. Jiří Štěpánek, Michal Šikl, Michal Klimt 
Přítomni: -- 

1. Zahájení 
Zasedání zahájila starostka obce paní Terezie Švarcová přivítáním přítomných a toto zasedání řídila.  
Konstatovala, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka byla 
zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je pět členů zastupitelstva obce, tudíž zasedání je 
usnášeníschopné. 
 
 
2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  
Starostka obce navrhla určit zapisovatelem paní Ivetu Kašparovou a ověřovateli zápisu pana Marka 
Veselého a pana Tomáše Veverku. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 

3. Schválení programu 
Navržený program: 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu 
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 
5. Závěrečný účet za rok 2016 – Obec Kratonohy 
6. Závěrečný účet za rok 2016 – Základní škola a mateřská škola Kratonohy, příspěvková 

organizace 
7. Projednávání žádosti od České pošty s.p. – POŠTA PARTNER 
8. Projednávání a schvalování rozpočtového opatření 
9. Žádosti, připomínky, různé 
10. Diskuze  
11. Závěr 

 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 2 bylo přijato. 
  
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  
S výsledky plnění usnesení seznámil předseda kontrolního výboru pan Tomáš Veverka.  
Všechna usnesení se průběžně plní. 
Proběhla kontrola vysázené zeleně.  

5.  Závěrečný účet za rok 2016 – OBEC KRATONOHY 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje účetní závěrku Obce Kratonohy  
za rok 2016 v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 



Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje převod hospodářského výsledku  
ve výši 2 645 484,45 Kč na 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje celoroční hospodaření obce a 
závěrečný účet obce za rok 2016 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2016 s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
hospodaření a přijímá tato opatření: 
- Poskytovatel nezveřejnil veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční 
výpomoci a její dodatky na své úřední desce umožňujícím dálkový přístup   v souladu se 
zákonem. 
Náprava byla ihned provedena, veřejnoprávní smlouva č. 1/2016, uzavřená s TJ Sokol 
Kratonohy a veřejnoprávní smlouva č. 2/2016, uzavřená s MS Podhájí Kratonohy, byly 
zveřejněny na úřední desce obce umožňující dálkový přístup a termínem zveřejnění tři roky.  
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.5 bylo přijato. 
 
  
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje účetní závěrku dceřiné společnosti             
Technické a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o., IČ 02349922 za rok 2016 v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje převod hospodářského výsledku 
dceřiné společnosti Technické a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o., IČ 02349922  – ztráty Kč 
24 847,00 na syntetický účet č. 429 - Neuhrazená ztráta z minulých let. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
 
6. Závěrečný účet za rok 2016 – ZŠ a MŠ Kratonohy, příspěvková organizace 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Kratonohy, okres Hradec Králové, IČ 70984981, za 
rok 2016 v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje na základě předloženého návrhu 
příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Kratonohy, okres Hradec Králové,  
převod zlepšeného hospodářského výsledku v celkové výši Kč 241 611,22  takto:  
zlepšený hospodářský výsledek ve výši Kč 141 611,22 do rezervního fondu 
zlepšený hospodářský výsledek  ve výši Kč 100 000,00 do fondu odměn. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 
 
7. Projednávání žádosti od České pošty s.p. – POŠTA PARTNER 
Česká pošta, s. p. prostřednictvím manažera obvodu HK Ing. Holendy  vyzvala Obec Kratonohy  
ke vstupu do projektu POŠTA PARTNER  - termín pro vyjádření do 31.7.2017. 
 
Fungování projektu POŠTA PARTNER = pošta provozovaná třetí osobou:  
  
Rozsah poskytovaných služeb odpovídá klasické poště: 
zachování standardních služeb dle platné legislativy ČR 
zachování počtu stávajících provozních hodin, tj. 12 hodin/týdně 
 
Předpokládaná měsíční odměna od České pošty pro Obec celkem Kč 10 750,00 – tato částka by byla 



používána k financování provozních nákladů. 
 
V případně nezájmu obce o účast na tomto partnerství bude dále nabídnuto jakékoliv podnikající 
fyzické či právnické osobě v obci, případně následně jakémukoliv subjektu v rámci republiky 
prostřednictvím veřejné soutěže. 
 
Převod provozovny pošty do projektu POŠTA PARTNER by v případě souhlasu zastupitelstva obce 
proběhl  ještě v závěru roku 2017. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy souhlasí s provozováním  pobočky pošty 
v Kratonohách  prostřednictvím projektu POŠTA PARTNER  dle navržených podmínek Českou 
poštou, s.p., zároveň schvaluje návrh Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu s.p.,  
č. 2017/22315 mezi Obcí Kratonohy a Českou poštou, s.p., účinnou ode dne 1.2.2018. 
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 
 
8. Projednávání a schvalování rozpočtových opatření 
Předsedkyně finančního výboru paní Šmatolánová seznámila přítomné s obsahem rozpočtových 
opatření č. 7-10/2017 
Rozpočtová opatření č. 7-10/2017 byla schválena v rámci limitu starostkou obce. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2017                         
ze dne 5. 5. 2017, č. 8/2017  ze dne 9. 5. 2017, č.  9/2017  ze dne 25. 5. 2017, č. 10/2017     
ze dne 05. 06.2017 které bylo schváleno starostkou obce v rámci její pravomoci. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 11 bylo přijato. 
 
 
9. Žádosti, připomínky, různé 

 Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová předložila zprávu činnosti 
finančního výboru zastupitelstva obce Kratonohy v roce 2016 a v I. pololetí roku 2017. 

 
 Předseda kontrolního výboru pan Tomáš Veverka předložil zprávu činnosti finančního výboru 

zastupitelstva obce Kratonohy v roce 2016. 
 
 

 Žádost od ZŠ a MŠ Kratonohy, příspěvkové organizace, o udělení souhlasu s čerpáním 
rezervního fondu 
Čerpání plánováno na nákup mobilní počítačové učebny a hodně cca Kč 200 000,00. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy vyhovuje žádosti příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Kratonohy, okres Hradec Králové a uděluje 
souhlas s čerpáním rezervního fondu na pořízení mobilní počítačové učebny. 

 Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 12 bylo přijato. 
      

 Žádost paní Miroslavy Noskové, bytem o snížení nájemného  
Původní žádost – VZ 2.12.2016 o snížení nájemného za pronajaté prostory pohostinství + 
stánek na hřišti dle uzavření nájemní smlouvy. 
Měsíční výše sjednaného nájmu – Kč 4 200,00 se zahrnutím stánku na sportovním hřišti, který 
však neprovozovala - výsledek – od 1.11.2016 do 28.2.2017 – snížení nájemného na částku Kč 
2 000,00. 

 
Žádost paní Miroslavy Noskové ze dne 21.6.2017 o snížení nájemného – hostinec 
v budově čp. 31 + stánek na sportovním hřišti. 
Po diskuzi se zastupiteli starostka obce nechala hlasovat o následujícím usnesení: 



Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje měsíční výši nájemného   
pro nájemce paní Miroslavu Noskovou, bytem Radostov 1, IČ 05386527, za prostory 
pohostinství v budově čp. 31 Kratonohy, dle nájemní smlouvy ze dne 19.9.2016, 
uzavřené na období 5 let, v částce Kč 3 000 v období od 1.7.2017 do 31.10.2017 a 
následně v období od 1.3. do 31.10. v částce Kč 3 000 Kč a v období od 1.11. do 28.2. 
v částce Kč 2 000 po dobu trvání nájemního vztahu, a zároveň pověřuje starostku obce 
Ing. T. Švarcovou k vypracování a podpisu dodatku k této nájemní smlouvě. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 13 bylo přijato. 
 

 Žádost Mysliveckého spolku PODHÁJÍ KRATONOHY o vybudování vodovodní přípojky 
k mysliveckému zázemí na pozemku parcel č. 854/11 a 854/12 v k. ú. Michnovka 
Myslivecký spolek navrhuje společné vybudování vodovodní přípojky k „mysliveckému zázemí“ 
ve spojení s vybudováním vodovodní přípojky k obecnímu srubu na pozemku parc. č. 854/12  
v  k. ú. Michnovka. 
Myslivecký spolek nabízí spoluúčast na tomto projektu formou provedení výkopových prací, 
provedení zásypu a realizace terénních úprav. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce zjištěním potřebných    
dokumentů, zjištěním skutečných rozpočtových nároků na realizace této akce.  
Na základě zjištěných skutečností bude projednáno vybudování vodovodní přípojky a 
přijato usnesení zastupitelstva obce. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 
 Vybudování venkovní učebny přírodních věd ZŠ Kratonohy 

Návrh studie venkovní učebny přírodních věd ZŠ Kratonohy zpracován projekční kanceláří                                             
Ing. Pavel Kubík s.r.o.  

 
Vybudování učebny by bylo provedeno rekonstrukcí stávajícího příslušenství budovy ZŠ - 
rozpočet projektu cca Kč 2 200 000,00 - předpokládaná výše dotace 95%, finanční spoluúčast 
obce 5%  (Kč 110 000,00).                 

 
Financování by mohlo být zajištěno prostřednictvím dotačních prostředků – MAS –  
Projektový záměr byl předložen MAS Hradecký venkov o.p.s. k zahrnutí do místního akčního 
strategického plánu vzdělávání na území obce s rozšířenou působností-HK  - projektový záměr 
pro investiční intervence v SC 2.4. IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD.  

 
Dle sdělení Ing. Jany Rejlové – MAS  Hradecký venkov, o.p.s.- dotační titul bude vypsán  v 9/2017. 

 
Cenová nabídka k zajištění dokumentace pro zajištění stavebního povolení a provedení stavby 
předložená ing. Pavlem Kubíkem s.r.o. Kč 84 095,00 (uznatelný výdaj projektu) 

 
Centrum společných služeb DSO Urbanická brázda nabízí možnost provést zpracování žádosti o 
poskytnutí dotace a veškerých dokumentů za částku Kč cca 10 – 15 tis. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje realizaci projektu „Vybudování 
venkovní učebny přírodních věd ZŠ Kratonohy“. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 15 bylo přijato. 

 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje podání žádosti o získání 
dotačních prostředků k financování realizace záměru „Vybudování venkovní učebny 
přírodních věd ZŠ Kratonohy“ prostřednictvím MAS Hradecký venkov  o.p.s.  

Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje sestavení a vyhotovení žádosti o poskytnutí 
dotace Centrem společných služeb DSO Urbanická brázda a zároveň pověřuje starostku 
obce podpisem této žádosti. 



         Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 16 bylo přijato. 

 
          

 Bezúplatný převod majetku – dořešení majetkoprávních vztahů investičního projektu    
„Bezpečné a bezbariérové chodníky v obci Kratonohy“ 
Jednání s ŘSD –  chodník vybudován na základě smlouvy o právu provést stavbu uzavřené  
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, na pozemku parce. č. 373/22                 
v k. ú. Kratonohy. 
Po realici stavby vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 345-4/2016 (vyhotovitel 
GEODEZIE Jehlička, s.r.o.), který byl schválen Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj. 
Chodník zahrnut do pasportu místních komunikací. 
Návrh  usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje podání žádosti o bezúplatný 
převod části pozemku parcel. č. 373/22 v k. ú. Kratonohy dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 345-4/2016 vyhotoveného GEODEZIÍ JEHLIČKA, s.r.o. Pardubice 
Kosmonautů 164, ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 
státu státní příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR a souhlasí s vyhotovením 
čestného prohlášení  Obce Kratonohy, že v minulosti neprodalo ŘSD ČR pozemky potřebné 
pro stát a souhlasí s budoucím závazkem obce, že veškeré převody majetku potřebné pro 
ČR na základě žádosti ŘSD budou bezúplatné. 

         Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 17 bylo přijato. 

 
 Realizace projektu „Výměna oken a dveří v budově Kratonohy čp. 31“ 

Ukončení výběrového řízení dne 22. 6. 2017 – vybrána předložená nabídka s nejnižší   
nabídkovou cenou.  (předloženy 2 cenové nabídky) 
Nejvhodnější nabídka byla předložena firmou Window Holding a.s., IČ 28436024, se sídlem Lázně 
Toušeň , Hlavní 456, PSČ 250 89  - nabídková cena 407 231,00 Kč bez DPH (cena s DPH 
492 749,51 Kč). 
Návrh  usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje realizaci projektu „Výměna  
oken  a dveří v budově Kratonohy čp. 31“ ,  zároveň schvaluje návrh smlouvy o dílo mezi 
Obcí Kratonohy a zhotovitelem Window Holding a.s., IČ 28436024, se sídlem Lázně 
Toušeň, Hlavní 456, PSČ 250 89, a pověřuje starostku obce jejím podpisem.  
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 18 bylo přijato. 

 
 

 Oprava železničního přejezdu Kratonohy  
        V termínu 19.7. - 27. 7. 2017 – železniční přejezd uzavřen, objízdná trasa přes Dobřenice a Pravy.
  
 
 Koberce STRNAD Rohovládová Bělá– výměna podlahových krytin MŠ, ambulance lékaře,  

jídelna ZŠ Kratonohy 
Cenová nabídka včetně DPH: 

MŠ - Kč 14 975,26  
ordinace Kč 17 622,23 
jídelna ZŠ Kč 76 703,23 – rychleschnoucí betonová směs cca 35 tis. 
 

10. Diskuze 
 Starostka obce informovala zastupitele o ukončení smlouvy p. Markéty Klevarové a následném  

řešení ve věci úklidu obecního úřadu a fotbalových kabin. 

 Územní plán – informace o jednání s Ing. arch. Petrů se společností Aurum s.r.o. 

 Informace o schválení dotace „Kratonohy splašková kanalizace a ČOV“. 

 Zadání cenové kalkulace na výrobu propisek s logem Obec Kratonohy 



 
11. Závěr 
Veřejné zasedání ukončila starostka obce v 19:50 hodin. 
 
 

Podpisy: 

Zapisovatel    …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                                          …………………………………dne ……………. 

Starosta   ……………………………..………………….    dne ……………. 

 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 

 

 


